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Förslag till medverkan i projekt för att stärka tillväxtför-

utsättningarna inom MedTech-området inom Life Sci-

ence-klustret i Stockholmsregionen 

 

Styrelsen för Stockholm Business Region föreslås besluta 

 

att godkänna inriktningen för Stockholm Business Regions 

medverkan i projekt för att stärka tillväxtförutsättningarna 

inom MedTech-området inom Life Science-klustret i 

Stockholmsregionen.  

 

 

  

Olle Zetterberg  

   Kristina Tidestav   

     

     

Bakgrund  

 

I strukturfondsprogrammet för Stockholms län har totalt 35 miljoner 

kronor avsatts inom insatsområdet internationell konkurrenskraft under 

tidsperioden 2007-2013. Målet för insatsområdet är att främja innova-

tion och förnyelse i näringslivet för att stärka Stockholmsregionens 

internationella konkurrenskraft. Mot denna bakgrund har Stockholm 

Business Region, ISA, Stiftelsen Electrum/STING, Stockholm-Uppsala 

Life Science, Stockholms läns landsting, SwedenBIO, KI och KTH 

(Centrum för Teknik i Medicin och Hälsa) diskuterat förutsättningarna 

för att gå samman kring ett projekt för att stärka tillväxtförutsättningar-

na inom MedTech-området inom Life Science-klustret i Stockholmsre-

gionen.  

 



  
 
 

   
 

Diskussionerna har resulterat i framtagande av en ansökan till NUTEK 

och det regionala strukturfondspartnerskapet, som har inrättats för att 

besluta om ansökningar om projektstöd i Stockholms län. Struktur-

fondspartnerskapet består av politiker från Stockholms län, företrädare 

för arbetsmarknadens organisationer, intresseorganisationer, länsstyrel-

sen och länsarbetsnämnden. Ansökan kommer att lämnas in till och 

bereds av NUTEK och kommer därefter att ligga till grund för beslut i 

det regionala strukturfonds-partnerskapet under hösten 2008.  
 

Strukturfondsansökan - projekt för tillväxt inom MedTech-

området inom Life Science-klustret i Stockholmsregionen 

Den svenska MedTech industrin har en stark tradition med flera ban-

brytande, tekniska innovationer såsom gammakniven, tandimplantat, 

pacemaker och dialysutrustning, som har lagt grunden för stora företag 

med global försäljning. Branschen har haft en god tillväxt under perio-

den 1995-2005 och bidrar stark till landets BNP. Samtidigt står den 

svenska MedTech-industrin inför stora utmaningar för att kunna 

fortsätta hävda sig i den globala konkurrensen. Vinsterna som 

genereras av svenska MedTech-företag kommer i stor utsträckning från 

innovationer som är 30-50 år gamla. Många svenska företag som idag 

finns på en begränsad inhemsk marknad skulle kunna växa betydligt 

om de kommer ut på den internationella marknaden med sina 

produkter. Dessutom utnyttjas inte kompetensen och förutsättningarna 

för klinisk utveckling optimalt och det finns utrymme för förbättringar 

när det gäller att omvandla ideér och innovationer till produkter och 

företag. 

 

Det föreslagna projektet syftar till att skapa förutsättningar för fortsatt 

tillväxt inom MedTech-området främst genom att öka branschens in-

ternationalisering och export. Projektet består av tre operativa 

arbetspaket som kopplas till varandra: 

 

 Exportfrämjande åtgärder och utveckling av internationalise-

ringsstrategier för MedTech-branschen.  

 Investeringsfrämjande åtgärder, som syftar till att intensifiera 

den internationella marknadsföringen av regionens samlade 

kompetens och verksamhet inom MedTech-området för att öka 

utländska investeringar och etableringar i regionen. 

 Åtgärder för att förbättra förutsättningarna för klinisk forskning 

och prövningar för att tillfredsställa MedTech-industrins behov 

av samarbete med universitet och universitetssjukhus. 

 

Dessutom ingår vidareutveckling av Stockholm-Uppsala Life Science 



  
 
 

   
 

informationsdatabas, som ska användas för att marknadsföra Stock-

holmsregionens forskning, företag och andra resurser inom MedTech-

området.  

 

 

Det regionala initiativet inom MedTech-området finansieras med 12,89 

miljoner kronor från EU:s strukturfonder och med 19,34 miljoner kro-

nor i medfinansiering från regionala och nationella aktörer. Medfinan-

sieringen sker i form av kontanta insatser och arbetad tid. Av medfi-

nansiering föreslås Stiftelsen Electrum/STING stå för 4,58 mkr, Stock-

holm Uppsala Life Science för 2,46 mkr, ISA för 3,0 mkr, Centrum för 

Teknik i Medicin och Hälsa och Karolinska Trial Alliance för 4,2 mkr, 

Danderyd Sjukhus Innovation för 3,6 mkr och Stockholm Business 

Region för 1,5 mkr.  

 

En särskild styrgrupp kommer att inrättas med representanter från de 

medverkande aktörerna: Stockholm Business Region, ISA, Stiftelsen 

Electrum/STING, Stockholm Uppsala Life Science, Stockholms läns 

landsting, SwedenBIO, KI och KTH (Centrum för Teknik i Medicin 

och Hälsa), Karolinska Trial Alliance, Danderyd Sjukhus Innovation 

samt NUTEK. Projektägarskapet har Stockholm Uppsala Life Science 

åtagit sig initialt, men kan komma att övertas av Stiftelsen Elec-

trum/STING.    

  

 

Stockholm Business Regions synpunkter  

 

Stockholm Business Region är positiv till ett samordnat regionalt initia-

tiv inom MedTech-branschen. Det skapar förutsättningar för att stärka 

den internationella konkurrenskraften för Stockholmsregionens Life 

Science-kluster. Det skapar också förutsättningar för att samordnat och 

samlat kunna arbeta med utvecklingen och marknadsföringen av Life 

Science-klustret i regionen.  

 

Stockholm Business Region anser därför att bolaget ska medverka och 

medfinansiera det regionala MedTech-initiativet med 1,5 mkr  

t o m år 2011. Detta belopp motsvarar den summa i arbetad tid som 

bolaget lägger på arbete inom Life Science-området idag.  
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